
 
Petr Jedelský 

Kandidát do ASUK 
 
 

 

 

Univerzita Karlova je nejstarší, největší a samozřejmě také nejspecifičtější 
veřejná vysoká škola. Orientace v její struktuře a zvyklostech je nezbytným 
předpokladem pro úspěšné a aktivní vykonávání mandátu senátora. 

Členství v AS UK vnímám jako službu fakultě a souběh členství v senátu fakulty a 
v senátu univerzity jako výhodné propojení dvou úrovní rozhodování. Hodlám využít své 
zkušenosti nabyté na postu předsedy fakultního senátu a člena kolegia děkana 
k aktivnímu prosazování zájmů fakulty na celouniverzitní úrovni. 

Fakulty pozbyly na konci devadesátých let právní subjektivitu a řadu rolí by tudíž 
měla plnit centrálně univerzita. Realita pokulhává. Univerzita centralizovala takové 
činnosti, které šly centralizovat snadno, byť často na úkor funkčnosti, avšak často neplní 
centrální roli tam, kde je v tom nezastupitelná a kde by to mohlo znamenat pro fakulty 
přínos. Za jeden z hlavních cílů si kladu upozorňovat na nedostatky univerzitního 
aparátu. A zároveň chci bránit snahám centralizovat ty z činností, které jsou efektivnější 
na úrovni fakult. 

Univerzita je fragmentovaná na jednotlivé fakulty, které žijí své oddělené životy a 
paralelně si obsatarávají tytéž informace od státní správy a dalších institucí, paralelně si 
vyjednávají životní prostor s rektorátem. Za svůj cíl pokládám navazování a 
zprostředkovávání komunikace napříč Univerzitou, sdílení dobré praxe a společné řešení 
problémů. 

 

 
Mgr. Petr Jedelský (*1981), asistent na katedře buněčné biologie (151) 

Aktuální působení v orgánech fakulty a Univerzity: 
2011-dosud předseda AS PřF a člen kolegia děkana 
2011-dosud předseda legislativní komise AS PřF 
2011-dosud zástupce PřF v Radě vysokých škol 
2009-dosud člen AS PřF 

Předchozí působení: 
Člen studijní komise AS UK, člen sociální komise AS UK, člen Studentské komory Rady 
vysokých škol za UK. 

 

Doporučuji hlasovat rovněž pro Romana Matouška a/nebo Martina Kuthana. 


